1

ПРОТОКОЛ № 27/2
заседания Специализированного органа по рассмотрению дел о

применении в отношении членов саморегулируемой организации
мер дисциплинарного воздействия

(Дисциплинарная комиссия СРО НП СПАС)
________________________________________________________________________________________________________________________

г. Омск                 29 декабря 2016 г.

Место проведения заседания:  г. Омск, ул. Учебная, дом 79, офис 301, в помещении
     Исполнительного органа СРО НП СПАС.
Дата и время проведения заседания – 29 декабря 2016 г., 10:00-10:30.

Присутствовали:
Члены Дисциплинарной комиссии:
Ржаницын С.Г. - Председатель, директор ООО «Омскрегионпроект»;
Нелепов А.Р.   – Заместитель Председателя,
   директор НТООО «НИИстройсервиспроект»;
Гоненко С.Ю. - генеральный директор ЗАО «Омскстройпроект»;
Игонин С.А.  - директор ООО АПМ № 2 ПКИ «Омский Промстройпроект»;

Представители Исполнительного органа СРО НП СПАС и Специализированного
органа, осуществляющего контроль за соблюдением членами саморегулируемой
организации требований стандартов и правил (Контрольная комиссия):
Саломатов В.В.  - член Контрольной комиссии, начальник отдела
   технического нормирования (стандартизации).

Отсутствовали:
Представители ООО «СОРО Систем».

Секретарем заседания выбран Игонин С.А.

Повестка:
Нарушение ООО «СОРО Систем» (ИНН 5501089538) п. 5.6 Требований к выдаче
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, утвержденных Общим собранием СРО НП
СПАС: отсутствует действующий договор страхования гражданской ответственности,
отвечающий требованиям законодательства Российской Федерации и положениям
СРО НП СПАС.

Слушали:

Ржаницына С.Г., с информацией о том, что 17 декабря 2016 г. закончился срок
действия договора страхования гражданской ответственности, которая может
наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков выполняемых
проектных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, от 15 декабря 2015 г. № 6915 GL 0085, заключенного
между членом СРО НП СПАС ООО «СОРО Систем» и АО «СОГАЗ».

Согласно п. 1.8 Положения о страховании членами СРО НП СПАС
гражданской ответственности для подтверждения факта заключения договора
страхования член саморегулируемой организации обязан в течении пяти рабочих
дней представить в Исполнительный орган СРО НП СПАС заключенный договор
страхования, страховой полис (либо копии документов, заверенных печатью
страховой организации), копию документа, подтверждающего оплату страховой
премии по договору страхования (платежное поручение).

2

До настоящего времени ООО «СОРО Систем» вышеуказанные документы в
Исполнительный орган СРО НП СПАС не представило, что является нарушением
п. 5.6 Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденных
Общим собранием СРО НП СПАС.

Заслушав мнения Ржаницына С.Г., Нелепова А.Р., Гоненко С.Ю., Игонина С.А.,
Дисциплинарная комиссия решила:

 1. В связи с нарушением ООО «СОРО Систем» п. 5.6 Требований к выдаче
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, утвержденных Общим собранием СРО НП
СПАС, применить в отношении ООО «СОРО Систем» меру дисциплинарного
воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
от 21 июня 2012 г. № СРО-НП-СПАС-П-5501089538-0093-4, в отношении всех видов
работ с 29 декабря 2016 г. по 20 февраля 2017 г. (основание: п. 1 ч. 3 приложения 1 к
Положению о мерах дисциплинарного воздействия, утвержденному Общим
собранием членов СРО НП СПАС).
 2. Уведомить руководство ООО «СОРО Систем», о том, что в случае не
устранения выявленного нарушения в срок до 21 февраля 2017 г. в отношении
ООО «СОРО Систем» будет применена мера дисциплинарного воздействия в виде
Прекращения действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства (основание: п. 2 ч. 4
приложения 1 к Положению о мерах дисциплинарного воздействия, утвержденному
Общим собранием членов СРО НП СПАС).
 Проголосовали – «за» единогласно члены Дисциплинарной комиссии.

Председатель
Дисциплинарной комиссии                                                                 С.Г. Ржаницын

 Секретарь заседания                               С.А. Игонин